, '
I \ I \I li l I li I \I.\ lU'. li.\()

PREFEITl'RA :VIUNICIPAL DE RIBA:VI:\R FIQliENE
(~1'1 ll!YJS.'i.l7111llll-111

LEI No 198/2013- GAB, DE 30 DE SETEMBRO DE 2013

"DISPÜE SOBRE i\ DOA(AO DE I \1Ú\'EL­

TERRENO- AO ESTADO DO MARANHÃO,

E DAR OliTRAS PRO\'IDENCIAS"

O Prefeito Municipal de Rihamat· Fiqucnc, Estado do Maranhão, no uso de

~uéts éltribui<;ôes legais que lhe confere d lei. 1~1\U Sélhcr que él ( 'ú11lclrcl \lunicipal

<1prm ou c eu sanciono a seguinte I .e i:

Art. I" - Fica o pmkr e.'\ecuti\ o autorizado a doêu· p<1ra o estudo do maranhào.

un1a élrl'êl de terra. com a Ccrtidào de Registro lmobiliúrio IHl l.i\To 02 (dois). \latricula

n'' ll7X (protocolo n" I ~..f). Sen c11tid ele Ribunwr l'iqucllc-f'vL\: com scgui11ll' descrita:

"l'\1 TERRENO URBANO, com úrea de :'\.07X m 2 (cinco mil e setc11ta e oito

n1drus quadrados). sem benl'eiturias. situado no Bairro ViL! Lobào. tendo a-., seguintes

mcdidéls c conl.rontaçocs: Pela li·c11te com <I rll<l Rond(nJiêl. medindo (J0.9 I (sessenta

'irgula nu\ cnt<1 c um) metros: pela Lllcral direita com él Ruu Pmú. m~.·dimlu XO.lJ(J

((lill'lllél 'irgul<1 nmcnta c seis) n1ctms: pclus lúndus COI\1 él ;\\l'nid't 1\aimundu 0-luta.

nh.:dinclll (J().()I(scsscnld \ irgula um) mctrus c pcl<1 l<llt'r'li ~.:squcrdêt c,1n1 o lL'ITCno (.b

pr~.·ll:ituru de Ribamar l·iqucnc. medindo XX. I X (uitcnlél L' (Jito \ irgulél dl'!llito) metros.

kchémdu dssim a poliganol dessa úrea com 290.()7 (dll/L'Illos c nm~.·ntct \irgula sete)

mctrus linL'<Ircs.

~I"- O terreno a que se rckrc o i\rt. 1". scrú utili7<tdu pclrél a COIJstrut,:<'lu de uma

~.·~cu L1 cstad ual de cns i nu médio c i nstala<;ôcs ncccssúri as ao u tl'ml i mcn to das

!Ínêli idddcs da ~.·seu la.

~ 2"- Se no período de dois(02) anos o Fstc1do do 1'v1aranheto 11Go ckti\arql

cunstru<;Clo da csculu cstududl de L.'nsinu médio. o i11H\\ cl r~.·turnélrÚ uo município.~

At·t. 2"- !\ presente doa<; Cio scrú dcskita pelo f\1 unicípio de I\ ihdmur I i quem: no

Cé\so do nGo cumprimento integral da condição de constnt<;Jo c instdlaçGo dd escola

12:-;t~\dua\. retornando ao patrimúnio público do Município o inlÓ\cl doado.

AV. PRINCIPAL, S/N- CENTRO- FONE: (99) 3586-1117
RIBAMAR FIQUENE- MARANHÃO.

I , ' t-·:
. ~-;.,.

I Sl\llll IHI \L\IU\11 \()

PREFEITl RA \U::\'ICII':\1. DE RIBA\L\1{ FI(H!Ei\E
I \I'I·IJI.'-'IS '>)7111111)-111

At·t. J" - Lsta ki cntr~1r:\ em \ 1gor na d:tt~t Lk su~t public:H;iiP. rL'\ ugad~ts as

dispusilJlcs em contrúrio.

(;_\BI:\ETE DO PREFEITO !VJCl\ICIP:\L DE H.IBA'\1.\H. Fl<)liE:\E,

sl~td11 d11 \lctranhiio. aos trint~t (:>0) dias do mês de SctL·mhru do ano lk dois mil c' trc/.l.'

(::'()I ~ l.

AV. PRINCIPAL. S/N- CENTRO- FONE: (99) 3586-1117
RIBAMAR FIQUENE- MARANHÃO.